
1 
 

 

ŠAUKĖNŲ MIESTELIO 
BENDRUOMENĖ 
Advokacijos strategija 

 



2 
 

 

Apie Šaukėnų miestelio bendruomenę 
 

Bendruomenės atsiradimui Šaukėnuose daug prisidėjo tuometinė Šaukėnų kultūros centro direktorė Sofija 

Blažienė ir muziejininkė Elena Burdulienė. Aktyvios moterys  norėjo įkurti bendruomenę prie Šaukėnų krašto 

muziejaus, kad galėtų rengti projektus, gauti didesnį finansavimą Šaukėnų įamžinimui filmuose. Pasitarus su 

seniūnu Algimantu Šukiu buvo nuspręsta kurti bendruomenę, kuri apjungtų Šaukėnų miestelio žmones ir 

atlieptų platesnius miestelio interesus. 2005 m. kovo mėnesį buvo įkurta  asociacija „ Šaukėnų miestelio 

bendruomenė“. Pradžioje į Bendruomenės veiklą įsijungė keletas Šaukėnų miestelio gyventojų. Pamažu 

bendruomenės narių daugėjo. 2006 metais bendruomenė parengė pirmąjį  projektą, kurį teikė Kelmės r. 

savivaldybės konkursui nevyriausybinių organizacijų veiklai finansuoti, projektas „Žmogus -gamtos dalelė“. 

Projektas gavo finansavimą. 2009 metais parengė projektą „Tvarkyk ir gražink savo gimtinę“. Šie projektai 

buvo skirti tvarkyti Šaukėnų tvenkinio pakrantes, sutvarkyti paplūdimį, pastatyti suolelius, sūpynes. Jas 

bendruomenės nariai padarė patys talkų metu. Bendruomenė gavusi paramą iš kredito unijos „Kelmės taupa“ 

organizavo renginį „Šiluma širdžių bendrumui“. Šis renginys buvo atspirties taškas, po kurio  bendruomenės 

gretas papildė  nauji nariai. Bendruomenę vienijo 25 nariai.  

Vėliau buvo rengiami projektai, kurių metu buvo kino juostoje  įmažintas Šaukėnų krašto gamtos ir 

etnografinis paveldas. Buvos sukurti filmai: „Šaukėnų seniūnijos piliakalniai“,  Šaukėnų seniūnijos senkapiai“, 

„Kryžiaus neužmiršk, lietuvi“. Šių filmų režisierė buvo muziejininkė Elena Burdulienė. 

Pirmasis projektas, kurio metu bendruomenė pagerino savo materialinę techninę bazę buvo parengtas 2012 

metais ir gautas finansavimas iš Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. Jo metu buvo įsigytas 

kompiuteris, spausdintuvas, fotoaparatas, filmavimo kamera, baldai.  

Bendruomenė per savo gyvavimą turi vieną didžiulį skaudulį – Juodlę. Daug pastangų ir laiko bendruomenės 

pirmininkės, Šaukėnų seniūno, kuris yra ir bendruomenės narys nuo pat bendruomenės įsikūrimo, atiduota, 

kad Juodlėje esantys pastatai priklausytų bendruomenei ir Šaukėnų gyventojams. 

Sužinojus, kad pastatus nori perimti Labdaros ir paramos fondas „Agapao“, kurie planuoja įrengti 

priklausomybės ligomis sergančių asmenų reintegracijos centrą, bendruomenė pradėjo žygius, kad pastatai 

būtų perduoti Šaukėnų miestelio bendruomenei. Tuo metu visi šaukėniškiai labai susivienijo. Buvo 

organizuojami susitikimai su fondo pirmininkų, Kurtuvėnų regioninio parko direkcija, rajono meru, 

administracija, buvo renkami parašai. Tai užtruko keletą metų ir 2010 metų gruodžio mėnesį buvo pasirašyta 

panaudos sutartis su Kurtuvėnų regioninio parko direkciją dešimčiai metų. Pagal šią sutartį bendruomenė 

neatlygintinai valdė  ir naudojosi patikėjimo teise nekilnojamus daiktus Kelmės r. sav. Šaukėnų sen., Juodlės 

km. 2.  

Bendruomenė parengė projektą „Tradicinių amatų centro įkūrimas Juodlėje“, pagal Kelmės krašto vietos 

veiklos grupės plėtros 2008- 2014 m. strategijos II prioritetą „Visuomenės paskirties pastatų, kultūros paveldo 

objektų atnaujinimas ir pritaikymas amatų plėtrai, bendruomeniškumo ugdymui“, kurio metu buvo gauta 

144 927,53 Eur (500 000 Lt), kurį 2012 – 2015 m. įgyvendino. 2020 m. gruodžio 8 d. baigėsi panaudos laikas. 

Pastatai vėl sugražinami Kurtuvėnų regioniniam parkui.    2020 m. rugpjūčio mėn. kreipėsi į Kelmės r, 



3 
 

savivaldybę su prašymu Dėl pastatų esančio Juodlės km 2, Šaukėnų sen. perėmimo savivaldybės žinion.  

Savivaldybė  mūsų  prašymą priėmė,  gavome raštą, kad savivaldybė sutinka perimti šiuos pastatus.  

Bendruomenė šiuo metu turi nedideles patalpas prie Šaukėnų seniūnijos ir laukia, kada bus baigtos pastatų, 

esančių Juodlėje, perdavimo procedūros. 

Paskutinius penkis metus bendruomenė taip pat rašo projektus, kurie padeda suburti jaunus ir vyresnius 

bendruomenės ir Šaukėnų seniūnijos žmones įvairioms veikloms: miestelio jubiliejinėms šventėms, 

stovykloms, varžyboms. 

Bendruomenė puikiai bendradarbiavo su Šaukėnų kultūros ir amatų centru. Tačiau pasikeitus centro vadovui 

ir centrui tapus Kelmės kultūros centro (KKC) skyriumi bendradarbiavimas atšalo, bendruomenės nariai 

nenoriai renkasi į KKC Šaukėnų kultūros ir amatų centro vykdomas veiklas, jų nepalaiko. 

Bendruomenė puikiai sutaria  su kitomis Šaukėnų seniūnijos bendruomenėmis, kartu rengia projektus, būna 

partneriais. 

Šiuo metu bendruomenę vienija 40 narių. Ketvirtadalis narių yra aktyvūs: dalyvauja talkose, talkina 

organizuojant renginius, rengiant projektus. Kiti nariai pasyvesni, reikia įdėti daugiau pastangų norint juos 

prikviesti į veiklas. 

 

  



4 
 

SSGG analizė 
 
Identifikuotos stiprybės nurodo Šaukėnų bendruomenės 

privalumus, kuriuos galima atskleisti pasinaudojant tam tikromis 
galimybės. Silpnybės, tuo tarpu, išryškina bendruomenės silpnąsias 
savybes, dėl kurių, kartu su išorinėmis aplinkybėmis, gali kilti 
grėsmės. 

 

STIPRYBĖS GALIMYBĖS 

• Dauguma gyventojų -  darbingo amžiaus 

• Gimnazija dalyvauja LR Tūkstantmečio 
mokyklų programoje 

• Gera sporto infrastruktūra - įrengtos 
erdvės aktyviam sportavimui 

• Veikia ambulatorija, vaistinė – gyventojai 
gauna būtiniausias medicinines 
paslaugas 

• Gyventojams reikalingos viešosios 
paslaugos yra vietoje 

• Veikia kultūros centras, amatų centras – 
vykdomos edukacijos (macrame, vilnos 
vėlimas, žibintų gamyba, žvakių liejimas) 

• Miestelio patriotiškumo jausmas 

• Miestelio tradicinės šventės (Joninės, 
Žolinės atlaidai, Švč. Trejybės atlaidai, 
Užgavėnės) 

• Duonos kepykla 

• Paliatyvios pagalbos ir slaugos centras – 
Prasmė 

• Bendruomenės namai 

• Mietelis geroje lokacijoje  

• Tendencija, kad Šiaulių miesto gyventojai 
keliasi į kaimą gyventi, dirba mieste 

• Pasinaudoti ES struktūrinės paramos 
teikiama finansine ir technine pagalba 
gerinanti kaimo gyventojų socialinį ir 
kultūrinį gyvenimą. 

• Lietuvoje plėtojama savanorystė 
 
 
 
 

SILPNYBĖS GRĖSMĖS 

• Biudžetinis požiūris į kultūros renginių 
laiką 

• Nepakanka neformalaus ugdymo ir 
užimtumo paslaugų 

• Jaunimo užimtumo erdvių stoka. 

• Vaikų ir jaunimo motyvacijos trūkumas 
saviorganizacijai 

• Silpnas ryšys su bažnyčia  

• Bendruomenė neturi tvaraus 
finansavimo šaltinių 

• Trūksta savivaldybės tvarių sprendimų 
gatvių, šaligatvių priežiūrai 

• Tęstinė demografinė krizė 

• Konkurencija su didesniais miestais dėl 
žmogiškųjų išteklių 

• Nepakankamos investicijos į miestelio 
infrastruktūrą, paslaugų sektorių 

 
 
 
 

SSGG 
analizė 

Stiprybės Silpnybės 

Galimybės Grėsmės 



5 
 

• Aktyvumo ir ryžtingumo stoka atgaunant 
bendruomenės namus 

• Žinių trūkumas, kaip atgauti  
bendruomenės namus 

• Iš Šaukėnų nėra savivaldybės taryboje 
atstovų  

• Mažas gimstamumas  bendruomenėje 

• Dauguma miestelio šaligatvių susidėvėję, 
nepatogūs pėstiesiems 

• Nėra maitinimo ir nakvynės paslaugų 

 
 

  



6 
 

Misija, vizija ir vertybės 
Strategijos rengimo metu suformuluota bendruomenės vizija ir misija 

 

VIZIJA 
Tai moderni ir versli bendruomenė, kurioje susijungia skirtingos kartos puoselėjant gyvenimo kokybę 

ir vertinant bendruomeniškumą.  

MISIJA 
Kuriant bendruomeninius projektus, palaikant vietos verslus ir stiprinant ryšius tarp įvairių kartų,  

skatinant gyventojus kurti ir verslauti, siekiame visų bendruomenės narių įvairiapusiškos ir sveikos 

gyvensenos. 

 

Kartu su vizijos ir misijos formuluotėmis, identifikuotos ir pagrindinės vertybės, kuriomis savo 

veikloje vadovaujasi bendruomenė. 

 

VERTYBĖS 
➢ Sveika gyvensena – fizinis aktyvumas, mityba, psichinė sveikata. 

➢ Fizinis aktyvumas – reguliarus sportavimas. Kasdieniai pasivaikščiojimai, žygių rengimai. Iššūkių 

kūrimas.. Sveikos mitybos įpročių formavimas, vietoje užauginto maisto vartojimas. Seminarai apie 

mitybą, valgio planavimą. Edukacijos su žolininke, vaistažolių rinkimas.. Psichinė sveikata – skatinti 

asmenis skirti laiko sau, atpalaiduojančio veiklos. Sąmoningumo ir meditacijos praktiniai užsiėmimai, 

siekiant sumažinti stresą. 

➢ Bendruomeniškumas – ryšių stiprinimas tarp atskirų bendruomenės narių. Bendri susibūrimai 

nepaisant asmenų skirtumų. Kartu puoselėjant aplinką, kurioje kiekvienas jaustųsi reikalingu ir 

įvertintu. Bendruomenę stiprins tai, kai kiekvienas narys jausis išgirstas, reikalingas ir gerbiamas. 

Skatinamas komandinis darbas vardan bendro tikslo.. Galimos veiklos: festivalių organizavimas, sporto 

turnyrai, švaros akcijos, labdaros akcijos, mentorystės veiklos. 

➢ Tradicijos – Vietinės tradicijos. Bendruomenę vienijantys renginiai, mugės. Kasmetinis festivalis, kurio 

metu pvz. gaminamas tradicinis pvz. būtent mūsų krašto obuolių pyragas, gira ☺. Tradicinių amatų 

dirbtuvės, sezoniniai renginiai.. Šeimos tradicijos – unikalios veiklos šeimoje, valgiai. Rengiami šeimų 

vakarai.. Religinės šventės – praktikos, ritualai. 

➢ Šaukėniškio tapatybė – mokantis apie vietos istoriją, tradicijas, kultūrines veiklas, galima geriau jausti 

savo tapatybę. Aktyvus asmenų įsitraukimas į bendruomenės veiklas stiprina gyventojų priklausymą 

ir bendras vertybes. 

➢ Kaimynų pagalba – stiprina bendruomeniškumą, tvirtėja ryšiai.  

 



7 
 

 

 

  VERTYBĖS

• Sveika gyvensena

• Fizinis aktyvumas

• Bendruomeniškumas

• Tradicijos

• Šaukėniškio tapatybė

• Kaimynų pagalba



8 
 

 

Tikslai, uždaviniai ir veiklos 
1. Tikslas. Bendruomenės namų atgavimas ir jų pritaikymas bendruomenės poreikiams 

Uždaviniai: 

   Teisiniai ir administraciniai veiksmai bendruomenės namų atgavimui 

•      Parengti oficialius raštus savivaldybei, Seimo nariams ir kitoms institucijoms. 

•        Organizuoti bendruomenės valdymo organo sprendimą dėl kreipimosi ir parašų rinkimo. 

•           Surinkti 500 parašų dėl bendruomenės namų atgavimo. 

•        Sekti ir koordinuoti kreipimosi eigą su savivaldybe. 

•      Viešinti problemą per žiniasklaidą ir socialinius tinklus. 

   Bendruomenės namų įveiklinimas po jų atgavimo 

•        Parengti pristatymą su istorija, veiklomis ir ateities vizija. 

•    Organizuoti viešą renginį su informaciniais plakatais. 

•       Įrengti jaunimo kūrybos ir užimtumo erdvę (dailė, audimas, kūrybinės veiklos). 

•                Sukurti sveikatinimo paslaugų erdvę (pirtis, masažai, druskų terapija). 

2. Bendruomeninių paslaugų plėtra ir socialinė gerovė 

Uždaviniai: 

   Kasdienio gyvenimo paslaugų plėtra bendruomenės nariams 

•     Įrengti ir eksploatuoti bendruomenės didelių gabaritų skalbyklą 

•        Sukurti bendruomenės bendravimo - kavinės kampelį  

•                            Įrengti grožio paslaugų teikimo erdvę su įranga,  

•     Pastatyti bio tualetą prie bendruomenės namų 

•       Įrengti elektros įvadą ir apšvietimą viešosioms erdvėms 

   Namų ūkių ir aplinkos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas 

•          Bendruomenės technikos (vejos pjovimo, sniego valymo) įsigijimas ir paslaugų teikimas 

•      Įrankių ir priemonių (pastolių, kopėčių) dalijimosi ir nuomos paslaugų teikimas 

  



9 
 

 

3. Kultūrinio ir bendruomeninio gyvenimo aktyvinimas 

Uždaviniai: 

   Tradicijų ir kultūros puoselėjimas 

•               Organizuoti kasmetinius tradicinius renginius (Joninės, Žolinės, Užgavėnės) 

•       Kurti ir teikti tradicinių amatų edukacijas, tokias kaip vilnos vėlimas, žibintų gamyba, žvakių 

liejimas 

•              Kurti naujas kultūrines veiklas, įskaitant muges ir gastronominius festivalius 

   Bendruomenės teatro įkūrimas ir vystymas 

•    Sukurti teatrinę trupę „Šaukėnų šauksmas“ 

•      Atrinkti ir paruošti spektaklio scenarijų 

•       Organizuoti premjerą 2025 m. vasario 14 d. 

4. Sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo skatinimas 

Uždaviniai: 

   Sporto ir fizinio aktyvumo veiklų plėtra 

•        Organizuoti sporto turnyrus ir fizinio aktyvumo renginius 

•                     Organizuoti sveikos gyvensenos seminarus ir praktinius užsiėmimus 

•       Organizuoti žygius, pasivaikščiojimus ir orientacines varžybas 

 

   Emocinės sveikatos stiprinimas ir socialinė įtrauktis  

•                 Vykdyti sąmoningumo ir emocinės sveikatos gerinimo veiklas. 

•               Skatinti bendruomenės narių tarpusavio pagalbą ir mentorystės veiklas 

  



10 
 

Veiklų aprašymas 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Siekiamas rodiklis Laikotarpis Finansavimo 
šaltinis 

1. Tikslas. Bendruomenės namų atgavimas ir jų pritaikymas bendruomenės poreikiams 

1.1. Teisiniai ir administraciniai veiksmai bendruomenės namų atgavimui  

1.1.1. Veikla. Parengti oficialius raštus 
savivaldybei, Seimo nariams ir 
kitoms institucijoms 
Aprašymas: 
Pirmiausia, būtina surinkti visą 
reikalingą informaciją apie 
bendruomenės namų istoriją, jų 
svarbą vietos gyventojams ir 
dabartinę situaciją. Remiantis 
surinktais duomenimis, parengiami 
oficialūs raštai, kuriuose aiškiai 
išdėstomas bendruomenės 
prašymas dėl namų atgavimo. 
Raštuose turėtų būti pateikti 
argumentai, pagrindžiantys šio 
objekto reikšmę bendruomenei, ir 
nurodomi teisiniai pagrindai, 
leidžiantys inicijuoti atgavimo 
procesą. Svarbu užtikrinti, kad raštai 
būtų parengti laikantis oficialių 
dokumentų rengimo reikalavimų ir 
būtų adresuoti atitinkamoms 
institucijoms, vienmandatėje 
išrinktam Seimo nariui, Seimo 
nariams, kurių paramą esate 
užsitikrinę, savivaldybės Merui taip 
pat su šiuo klausimu susijusioms 
institucijoms.   

Parengti raštai 2025 Bendruomenės 
narių, aktyvo 
savanoriškas 
darbas 

1.1.2. Veikla. Organizuoti bendruomenės 
susirinkimo sprendimą dėl 
kreipimosi ir parašų rinkimo 
Aprašymas: 

Sukviečiamas 
bendruomenės susirinkimas su 
kviestiniais svečiais iš savivaldos, 
jame pristatoma esama situacija dėl 
bendruomenės namų ir siūloma 
strategija jų atgavimui. Posėdžio 
metu diskutuojama apie kreipimosi į 
institucijas būtinybę ir parašų 

Sprendimas, veiksmų 
planas. 

2025 Bendruomenės 
lėšos 



11 
 

rinkimo kampanijos organizavimą. 
Priimamas oficialus sprendimas 
inicijuoti šias veiklas, paskiriami 
atsakingi asmenys, kurie koordinuos 
kreipimosi rengimą ir parašų rinkimo 
procesą. Taip pat nustatomas 
veiksmų planas ir terminai, per 
kuriuos turi būti įgyvendintos 
numatytos priemonės. 

1.1.3. Veikla. Surinkti 500 parašų dėl 

bendruomenės namų atgavimo 

Aprašymas. 

Parengus parašų rinkimo 

lapus, organizuojama parašų rinkimo 

kampanija. Savanoriai iš 

bendruomenės narių informuojami 

apie parašų rinkimo tikslus ir 

procedūras. Parašai renkami viešose 

vietose, tokiose kaip turgavietės, 

renginiai, bendruomenės susitikimai, 

taip pat lankant gyventojus jų 

namuose. Siekiant didesnio 

pasiekiamumo, informacija apie 

parašų rinkimą skelbiama vietinėje 

spaudoje, socialiniuose tinkluose ir 

skelbimų lentose. Svarbu užtikrinti, 

kad būtų laikomasi asmens 

duomenų apsaugos reikalavimų. 

Surinkti parašai dėl 
namų atgavimi, 
Aktualizuota 
problema 
bendruomenėje 

2025 Bendruomenės 
narių, aktyvo 
savanoriškas 
darbas 

1.1.4. Veikla. Sekti ir koordinuoti 

kreipimosi eigą su savivaldybe 

Aprašymas. 

Paskiriamas atsakingas asmuo arba 
komanda, kuri nuolat bendraus su 
savivaldybės atstovais, siekiant 
stebėti kreipimosi nagrinėjimo eigą. 
Šis asmuo reguliariai teikia 
atnaujintą informaciją 
bendruomenei apie proceso 
pažangą, galimus trukdžius ar 
papildomus reikalavimus. Esant 
poreikiui, organizuojami susitikimai 
su savivaldybės pareigūnais, siekiant 
aptarti kreipimosi detales ir 
paspartinti sprendimo priėmimą. 
Taip pat svarbu užtikrinti, kad visi 

Nuolatinė veikla 2025 Bendruomenės 
narių, aktyvo 
savanoriškas 
darbas 



12 
 

papildomi dokumentai ar 
informacija būtų pateikti laiku ir 
tinkamai. 

1.1.5. Veikla. Viešinti problemą 

žiniasklaidoje ir socialiniuose 

tinkluose 

Aprašymas. 

Sukuriama komunikacijos strategija, 
apimanti pranešimų spaudai 
rengimą, kontaktų su vietos 
žiniasklaida užmezgimą ir 
informacijos sklaidą socialiniuose 
tinkluose. Parengiami informaciniai 
straipsniai, interviu su 
bendruomenės lyderiais, vaizdo 
medžiaga, atspindinti 
bendruomenės namų svarbą ir 
atgavimo iniciatyvą. Socialiniuose 
tinkluose kuriami specialūs puslapiai 
ar grupės, skatinantys 
bendruomenės narių ir platesnės 
visuomenės įsitraukimą, dalijimąsi 
informacija ir palaikymą. Reguliari ir 
nuosekli komunikacija padeda 
didinti visuomenės informuotumą ir 
spaudimą atsakingoms institucijoms 
priimti palankų sprendimą. 

Straipsnių ir žinučių 
skaičius, pagal poreikį 

2025 Bendruomenės 
narių, aktyvo 
savanoriškas 
darbas 

1.2.  Uždavinys. Bendruomenės namų 
įveiklinimas po jų atgavimo 

   

1.2.1. Veikla. Parengti pristatymą su 
istorija, veiklomis ir ateities vizija 
Aprašymas. 
Pirmiausia, surenkama išsami 
informacija apie bendruomenės 
namų istoriją, ankstesnes ir esamas 
veiklas bei planuojamas ateities 
iniciatyvas. Remiantis šia 
informacija, sukuriama struktūruota 
ir vizualiai patraukli pristatymo 
medžiaga, apimanti tekstinę 
informaciją, nuotraukas, diagramas 
ir kitus vizualinius elementus. 
Pristatymas gali būti parengtas 
skaitmeniniu formatu (pvz., skaidrių 
demonstracija) ir (arba) 
spausdintiniu formatu (pvz., 

Parengta 
prezentacija, plakatų, 
bukletų šablonai 

2026 Fondų lėšos, 
bendruomenės 
lėšos 



13 
 

brošiūros, plakatai), siekiant pasiekti 
platesnę auditoriją. 

1.2.2. Veikla. Organizuoti viešą renginį su 
informaciniais plakatais 
Aprašymas 

Pasirenkama tinkama data 
ir vieta viešam renginiui, kuriame 
bus pristatyta bendruomenės namų 
istorija, dabartinės veiklos ir ateities 
planai. Renginio organizavimas 
apima šiuos etapus: renginio 
programos sudarymą, pranešėjų 
pakvietimą, informacinių plakatų ir 
kitų vizualinių priemonių parengimą 
bei išdėstymą renginio erdvėje. Taip 
pat svarbu užtikrinti renginio 
viešinimą per įvairius komunikacijos 
kanalus (vietinė žiniasklaida, 
socialiniai tinklai, skelbimai), siekiant 
pritraukti kuo daugiau dalyvių iš 
bendruomenės ir aplinkinių 
teritorijų. 

Bendruomeninis 
renginys. 

2026 Bendruomenės 
lėšos 

1.2.3. Veikla. Įrengti jaunimo kūrybos ir 
užimtumo erdvę (dailė, audimas, 
kūrybinės veiklos). 
Aprašymas: 
Identifikuojamos patalpos 
bendruomenės namuose, kurios gali 
būti pritaikytos jaunimo kūrybos ir 
užimtumo veikloms. Atliekamas 
patalpų poreikių vertinimas ir, jei 
reikia, atliekami remonto ar 
pritaikymo darbai. Įsigyjama 
reikalinga įranga ir medžiagos, tokios 
kaip dailės priemonės, audimo 
staklės, rankdarbių įrankiai ir kt. 
Sukuriamas veiklų tvarkaraštis, 
apimantis reguliarius užsiėmimus, 
dirbtuves ir seminarus, skirtus 
įvairioms kūrybinėms veikloms. 
Bendradarbiaujama su vietiniais 
menininkais, amatininkais ir 
edukatoriais, kurie galėtų vesti 
užsiėmimus ir dalintis savo patirtimi 
su jaunimu. 

Įrengtos erdvės 
jaunimo užimtumui ir 
gebėjimų didinimui 

2026 Savivaldybės 
lėšos, ES fondų 
lėšos 



14 
 

1.2.4.  Veikla. Sukurti sveikatinimo 
paslaugų erdvę (pirtis, masažai, 
druskų terapija).  
Aprašymas: 
Nustatomos patalpos, tinkamos 
sveikatinimo paslaugų teikimui, ir 
atliekamas jų techninis vertinimas. 
Remiantis specialistų 
rekomendacijomis, atliekami 
patalpų pritaikymo darbai, 
užtikrinantys higienos ir saugumo 
reikalavimų laikymąsi. Įsigyjama ir 
įrengiama reikalinga įranga: pirties 
įrenginiai, masažo stalai, druskų 
terapijos kambario įranga ir kt. 
Parengiama paslaugų teikimo tvarka, 
apimanti darbo laiką, rezervacijos 
sistemą, kainodarą (jei taikoma) ir 
personalo apmokymą. Siekiant 
užtikrinti paslaugų kokybę, 
bendradarbiaujama su kvalifikuotais 
specialistais, tokiais kaip 
masažuotojai, kineziterapeutai ar 
sveikatingumo treneriai. 

Įrengtos 
sveikatingumo 
paslaugu teikimui 
pritaikytos patalpos 
su įranga 

2027 Savivaldybės 
lėšos, ES fondų 
lėšos 

2. Tikslas. Bendruomeninių paslaugų plėtra ir socialinė gerovė 

2.1. Uždavinys. Kasdienio gyvenimo paslaugų plėtra bendruomenės nariams 

2.1.1. Veikla. Įrengti ir eksploatuoti 
bendruomenės didelių gabaritų 
skalbyklą  
Aprašymas. 
Parenkama tinkama patalpa, 
atitinkanti higienos ir saugos 
reikalavimus. Patalpoje atliekami 
būtini remonto darbai, užtikrinantys 
tinkamą vandens tiekimą, nuotekų 
šalinimą ir elektros instaliaciją. 
Įsigyjama profesionali skalbimo 
įranga, pritaikyta didelių gabaritų 
skalbiniams. Sukuriama paslaugų 
teikimo tvarka, apimanti darbo laiką, 
kainodarą (jei taikoma) ir personalo 
atsakomybę. Informacija apie 
teikiamas paslaugas skelbiama 
bendruomenės informaciniais 
kanalais, siekiant pritraukti kuo 
daugiau naudotojų. 

įrengta skalbykla, 
sukurta paslaugu 
naudojimosi tvarka ir 
kainodara 

2026 Savivaldybės 
lėšos 



15 
 

2.1.2. Veikla. Sukurti bendruomenės 
bendravimo - kavinės kampelį 
Aprašymas. 

Pasirenkama erdvė 
bendruomenės namuose ar kitoje 
viešoje vietoje, kuri būtų tinkama 
kavinės kampeliui įrengti. Atliekami 
patalpų pritaikymo darbai: baldų 
(stalų, kėdžių) įsigijimas, kavos 
aparato ir užkandžių tiekimo įrangos 
montavimas. Sukuriamas jaukus 
interjeras, skatinantis 
bendruomenės narius bendrauti ir 
leisti laiką kartu. Nustatoma kavinės 
veiklos tvarka, apimanti darbo laiką, 
siūlomų produktų asortimentą ir 
kainodarą. Siekiant užtikrinti 
paslaugų kokybę, apmokomi 
atsakingi asmenys ar savanoriai. 
Informacija apie kavinės veiklą 
skelbiama bendruomenės 
informaciniais kanalais.. 

 

Įrengta bendravimo 
kavinė 

2027 ES fondų lėšos 

2.1.3. Veikla. Įrengti grožio paslaugų 
teikimo erdvę su įranga 
Aprašymas. 
Identifikuojama patalpa, kuri gali 
būti pritaikyta grožio paslaugų 
teikimui (pvz., kirpimas, manikiūras, 
masažai). Atliekami patalpų remonto 
ir pritaikymo darbai, užtikrinantys 
higienos normų laikymąsi. Įsigyjama 
reikalinga įranga ir priemonės: 
kirpimo kėdės, veidrodžiai, 
manikiūro stalai, masažo stalai ir kt. 
Bendradarbiaujama su kvalifikuotais 
specialistais, kurie teiks paslaugas 
bendruomenės nariams. Nustatoma 
paslaugų teikimo tvarka, apimanti 
darbo laiką, rezervacijos sistemą ir 
kainodarą. Informacija apie 
teikiamas grožio paslaugas 
skelbiama bendruomenės 
informaciniais kanalais. 

Įrengtos patalpos 
paslaugų teikimui. 
Užtikrinamas 
paslaugų teikimo 
organizavimas 

2027 - 
2028 

ES fondų lėšos, 
privačios 
paramos lėšos 

2.1.4. Veikla. Pastatyti biotualetą prie 
bendruomenės namų 
Aprašymas. 

Įrengtas bio tualetas 2027 Bendruomenės 
lėšos 



16 
 

Įvertinama vieta šalia 
bendruomenės namų, kurioje būtų 
patogu ir tinkama įrengti biotualetą. 
Pasirenkamas atitinkamas biotualeto 
modelis, atitinkantis bendruomenės 
poreikius ir aplinkosaugos 
reikalavimus. Atliekami 
paruošiamieji darbai: pagrindo 
paruošimas, tualeto montavimas ir 
užtikrinimas, kad būtų laikomasi 
higienos normų. Nustatoma tualeto 
priežiūros ir valymo tvarka, 
paskiriami atsakingi asmenys. 
Informacija apie naujai įrengtą 
tualetą ir jo naudojimosi taisykles 
skelbiama bendruomenės 
informaciniais kanalais. 

2.1.5. Veikla. Įrengti elektros įvadą ir 
apšvietimą viešosioms erdvėms 
Aprašymas. 
Atliekamas esamos infrastruktūros 
vertinimas, siekiant nustatyti 
elektros įvado ir apšvietimo poreikį 
viešosiose erdvėse. Parengiamas 
techninis projektas, apimantis 
elektros įvado įrengimą ir 
apšvietimo tinklo išdėstymą. 
Bendradarbiaujama su kvalifikuotais 
elektros specialistais, kurie atliks 
montavimo darbus, laikydamiesi 
saugos ir kokybės standartų. Įrengus 
apšvietimą, atliekami testavimo 
darbai, siekiant užtikrinti sistemos 
funkcionalumą ir efektyvumą. 
Informacija apie atliktus darbus ir 
naujai įrengtą apšvietimą skelbiama 
bendruomenės informaciniais 
kanalais. 

Įrengtas apšvietimas 2028 ES fondų lėšos, 
privatūs 
rėmėjai 

2.2. Uždavinys. Namų ūkių ir aplinkos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas 

2.2.1.  Veikla. Bendruomenės technikos 
(vejos pjovimo, sniego valymo) 
įsigijimas ir paslaugų teikimas 
Aprašymas. 

Pirmiausia, atliekama 
bendruomenės narių apklausa, 
siekiant nustatyti prioritetinį poreikį. 
Remiantis gautais duomenimis, 

Įsigyta technika pagal 
poreikį, 
Teikiamos paslaugos 
gyventojams ir 
savivaldybei 

2029 - 
2030 

ES lėšos 



17 
 

sudaromas reikalingos technikos 
sąrašas ir ieškoma finansavimo 
šaltinių, tokių kaip bendruomenės 
biudžetas ar paramos programos. 
Įsigijus techniką, sukuriama paslaugų 
teikimo sistema: nustatomos 
naudojimosi sąlygos, paslaugų 
kainos (jei taikoma), rezervacijos 
tvarka. Paskiriami atsakingi 
asmenys, kurie prižiūrės technikos 
eksploatavimą ir atliks periodinę 
priežiūrą. Informacija apie teikiamas 
paslaugas skelbiama bendruomenės 
informaciniais kanalais.  

2.2.2. Veikla. Įrankių ir priemonių 
(pastolių, kopėčių) dalijimosi ir 
nuomos paslaugų teikimas 
Aprašymas. 

Identifikuojami 
bendruomenės narių naudojami 
įrankiai ir priemonės, kurie 
asmeniškai įsigyjant yra brangūs, bet 
reikalingi, tokie kaip pastoliai, 
kopėčios ir pan. Sudaromas šių 
priemonių sąrašas ir ieškoma 
finansavimo jų įsigijimui. Įsigijus 
įrankius, sukuriama dalijimosi ir 
nuomos sistema: nustatomos 
naudojimosi taisyklės, nuomos 
kainos (jei taikoma), rezervacijos 
tvarka. Paskiriami atsakingi 
asmenys, kurie administruos šią 
paslaugą, užtikrins įrankių priežiūrą 
ir tinkamą naudojimą. Informacija 
apie paslaugą skelbiama 
bendruomenės informaciniais 
kanalais, skatinant narių įsitraukimą 
ir bendradarbiavimą. 

Sukomplektuota 
naujų ir naudotų 
įrankių bazė 

2029 ES fondų lėšos, 
privačios lėšos, 
kitos lėšos 

3. Tikslas. Kultūrinio ir bendruomeninio gyvenimo aktyvinimas 

3.1. Uždavinys. Tradicijų ir kultūros puoselėjimas 

3.1.1. Veikla. Organizuoti kasmetinius 
tradicinius renginius (Joninės, 
Žolinės, Užgavėnės)  
Aprašymas. 
Sudaromas metinis renginių 
kalendorius, apimantis tradicines 

Renginių kalendorius, 
tradicinių renginių 
skaičius per metus 

2025 - 
2030 

Bendruomenės 
lėšos, VVG 
priemonės 



18 
 

šventes, tokias kaip Joninės, Žolinės 
ir Užgavėnės. Kiekvienam renginiui 
formuojama organizacinė komanda, 
atsakinga už šventės programos 
kūrimą, vietos paruošimą, dalyvių ir 
atlikėjų kvietimą bei logistikos 
klausimus. Bendradarbiaujama su 
vietos amatininkais, muzikantais ir 
šokėjais, siekiant autentiškai 
perteikti tradicijas. Informacija apie 
renginius skelbiama per vietinę 
žiniasklaidą, socialinius tinklus ir 
skelbimų lentas, siekiant pritraukti 
kuo daugiau dalyvių iš 
bendruomenės ir aplinkinių 
teritorijų.  

3.1.2. Veikla. Kurti ir teikti tradicinių 
amatų edukacijas, tokias kaip vilnos 
vėlimas, žibintų gamyba, žvakių 
liejimas 
Aprašymas. 
Identifikuojami tradiciniai amatai, 
turintys istorinę reikšmę regionui, 
tokie kaip vilnos vėlimas, žibintų 
gamyba ar žvakių liejimas. Ieškoma 
vietinių meistrų ar entuziastų, 
galinčių vesti edukacinius 
užsiėmimus. Parenkamos tinkamos 
patalpos dirbtuvėms, užtikrinant 
reikiamą įrangą ir medžiagas. 
Sukuriamas užsiėmimų tvarkaraštis, 
atsižvelgiant į skirtingas amžiaus 
grupes ir jų poreikius. Informacija 
apie edukacijas platinama per 
bendruomenės kanalus, skatinant 
narių dalyvavimą ir tradicijų 
puoselėjimą. 

Edukacijų skaičius 2028 Bendruomenės 
lėšos, 
savivaldybės 
lėšos, ES 
fondai 

3.1.3. Veikla. Kurti naujas kultūrines 
veiklas, įskaitant muges ir 
gastronominius festivalius 
Aprašymas. 
Atliekama bendruomenės narių 
apklausa, siekiant išsiaiškinti jų 
interesus ir poreikius naujoms 
kultūrinėms veikloms. Remiantis 
gautais duomenimis, planuojamos 
mugės, kuriose vietos amatininkai ir 

Renginių skaičius 2026 - 
2030 

Bendruomenės 
lėšos, 
savivaldybės 
lėšos, ES 
fondai 



19 
 

ūkininkai galėtų pristatyti savo 
gaminius, bei gastronominiai 
festivaliai, skirti tradicinių patiekalų 
degustacijai ir kulinarinių tradicijų 
sklaidai. Sudaroma renginių 
programa, apimanti įvairias veiklas: 
koncertus, parodas, kulinarines 
dirbtuves. Bendradarbiaujama su 
vietos verslininkais ir rėmėjais, 
siekiant užtikrinti renginių 
finansavimą ir logistinę paramą. 
Informacija apie renginius skelbiama 
plačiai, siekiant pritraukti ne tik 
vietos gyventojus, bet ir turistus. 

3.2. Uždavinys. Bendruomenės teatro įkūrimas ir vystymas 

3.2.1. Veikla. Sukurti teatrinę trupę 
„Šaukėnų šauksmas“ 
Aprašymas. 

Paskelbiama apie naujos 
teatrinės trupės formavimą, 
kviečiant visus norinčius 
bendruomenės narius prisijungti. 
Organizacinio susitikimo metu 
aptariami trupės tikslai, veiklos 
kryptys ir repeticijų grafikas. 
Paskiriami atsakingi asmenys už 
režisūrą, scenografiją, kostiumus ir 
kitus svarbius aspektus. Siekiant 
ugdyti narių aktorinius gebėjimus, 
organizuojami mokymai ir dirbtuvės, 
bendradarbiaujant su profesionaliais 
teatro specialistais.  

Suburta teatro trupė 2025 Bendruomenės 
lėšos, 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

3.2.2. Veikla. Atrinkti ir paruošti 
spektaklio scenarijų 
Aprašymas. 

Trupės nariai kartu su 
režisieriumi peržiūri įvairius 
scenarijus, atsižvelgdami į 
bendruomenės interesus ir vietos 
kultūrinį kontekstą. Pasirinkus 
tinkamą pjesę, pradedamas 
intensyvus darbas: vaidmenų 
paskirstymas, teksto analizė, 
personažų kūrimas. Repeticijų metu 
dėmesys skiriamas ne tik teksto 
įsisavinimui, bet ir sceniniam 

Atrinkti scenarijai 2025 - 
2030 

ES fondų lėšos 
LR Kultūros 
tarybos fondo 
lėšos, 
bendruomenės 
lėšos 



20 
 

judesiui, emocinei išraiškai bei 
scenografijos ir kostiumų derinimui. 

3.2.3. Veikla. Organizuoti premjerą 2025 
m. spalio 14 d. 
Aprašymas. 
Nustatoma premjeros data – 2025 
m. soalio 14 d., ir sudaromas detalus 
pasiruošimo planas. Repeticijų 
tvarkaraštis suderinamas su aktorias 
ir kitais susijusiais asmenimis. 
Rūpinamasi renginio viešinimu: 
kuriami plakatai, skelbimai, 
informacija skelbiama socialiniuose 
tinkluose ir vietinėje žiniasklaidoje. 
Užtikrinama tinkama renginio vietos 
paruošimo: scenos apšvietimas, 
garso sistema, žiūrovų sėdimos 
vietos. Premjeros dieną 
organizuojamas šventinis 
atidarymas, galbūt su nedideliu 
priėmimu po spektaklio, siekiant 
paskatinti bendruomenės narių 
bendravimą ir aptarti įspūdžius. 

Renginys – spektaklio 
premjera 

2025 Savivaldybės 
lėšos 

4. Tikslas. Sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo skatinimas 

4.1. Uždavinys. Sporto ir fizinio aktyvumo veiklų plėtra 

4.1.1. Veikla. Organizuoti sporto turnyrus 
ir fizinio aktyvumo renginius 
Aprašymas. 
Pirmiausia, atliekama 
bendruomenės narių apklausa, 
siekiant išsiaiškinti jų sportinius ir 
fizinio aktyvumo interesus ir 
pageidavimus. Remiantis gautais 
duomenimis, sudaromas metinis 
sporto renginių kalendorius, 
apimantis įvairių sporto šakų 
turnyrus ir fizinio aktyvumo 
renginius. Renginiui formuojama 
organizacinė komanda, atsakinga už 
renginio planavimą, vietos 
paruošimą, dalyvių registraciją ar 
teisėjavimą. Į organizacinį darbą 
siekiama įtraukti jaunimą, fizinio 
lavinimo mokytojus ir visuomenės 
sveikatos biuro darbuotojus. 
Bendradarbiaujama su vietos sporto 

Fizinio aktyvumo 
renginių ir sportinių 
varžybų skaičius per 
metus 

2025 - 
2030 

Bendruomenės 
lėšos, 
savivaldybės 
lėšos 



21 
 

klubais, treneriais ir savanoriais, 
siekiant užtikrinti profesionalų 
renginių organizavimą. Informacija 
apie renginius skelbiama per 
bendruomenės informacinius 
kanalus, socialinius tinklus ir vietinę 
žiniasklaidą, siekiant pritraukti kuo 
daugiau dalyvių ir žiūrovų. 

4.1.2. Veikla. Organizuoti sveikos 
gyvensenos seminarus ir praktinius 
užsiėmimus 
Aprašymas. 
Sudaromas metinis seminarų ir 
praktinių užsiėmimų planas, 
apimantis įvairias sveikos 
gyvensenos sritis. Kiekvienam 
užsiėmimui parenkami atitinkami 
specialistai ir numatoma tinkama 
vieta bei laikas. Praktinių užsiėmimų 
metu dalyviai mokomi sveikų 
receptų gaminimo, taisyklingo 
mankštinimosi technikų, 
atsipalaidavimo pratimų ir kt. 
Siekiant didesnio įsitraukimo, 
organizuojami interaktyvūs 
užsiėmimai, konkursai ir iššūkiai, 
skatinantys dalyvius taikyti įgytas 
žinias kasdieniame gyvenime. 

3 žinutės/ straipsniai 
žiniasklaidoje. 
Bendruomenėje 
priimtų argumentų ir 
faktų sąrašas. 

2025 Bendruomenės 
lėšos 

4.1.3.  Veikla. Organizuoti žygius, 
pasivaikščiojimus ir orientacines 
varžybas 
Aprašymas. 
Parengiami maršrutai, atsižvelgiant į 
skirtingus dalyvių fizinio pasirengimo 
lygius ir interesus. Sudaromas 
renginių tvarkaraštis, apimantis 
reguliarius žygius, pasivaikščiojimus 
gamtoje ir orientacines varžybas. 
Bendradarbiaujama su vietos gidais, 
gamtosaugininkais ir sporto 
entuziastais, siekiant užtikrinti 
saugius ir informatyvius renginius. 
Dalyviams teikiama informacija apie 
tinkamą aprangą, inventorių ir elgesį 
gamtoje. Po renginių 
organizuojamos diskusijos, 

Renginių skaičius 2025 - 
2029 

Savivaldybės 
lėšos, ES fondų 
lėšos 



22 
 

dalijimasis įspūdžiais ir patirtimi, 
stiprinant bendruomenės ryšius. 

4.2. Uždavinys. Emocinės sveikatos stiprinimas ir socialinė įtrauktis  

4.2.1.  Veikla. Vykdyti sąmoningumo ir 
emocinės sveikatos gerinimo 
veiklas 
Aprašymas. 
Organizuojami reguliarūs 
sąmoningumo (mindfulness) ir 
meditacijos užsiėmimai, skirti 
įvairaus amžiaus ir patirties 
dalyviams. Pasitelkiamas rajono 
visuomenės sveikatos biuras 
surandant ir samdant  sertifikuotus 
instruktoriai, kurie veda grupines 
sesijas, mokydami dalyvius streso 
valdymo, dėmesio koncentracijos ir 
emocinės pusiausvyros technikų. 
Užsiėmimai vyksta ramioje aplinkoje, 
užtikrinant komfortą ir privatumą. 
Taip pat siūlomi individualūs 
konsultaciniai susitikimai tiems, 
kurie nori gilinti savo praktiką ar 
spręsti asmeninius iššūkius.  

Renginių skaičius 2026 - 
2030 

Bendruomenės 
lėšos, 
savivaldybės 
lėšos 

4.2.2.  Veikla. Skatinti bendruomenės 
narių tarpusavio pagalbą ir 
mentorystės veiklas 
Aprašymas. 
Inicijuojama ir sukuriama 
mentorystės programa, kurios metu 
patyrę bendruomenės nariai dalijasi 
savo žiniomis, įgūdžiais ir patirtimi 
su kitais. Organizuojami reguliarūs 
susitikimai, diskusijų grupės ir 
dirbtuvės, skatinančios tarpusavio 
bendradarbiavimą, patirties 
dalinimąsi ir palaikymą. 
 

Mentorystės 
programa, 
bendruomeninių 
diskusijų skaičius 

2026 - 
2027 

Bendruomenės 
lėšos 

 


